
平成23年3月23日

日本医学会理事長　会長　殿

日本医学

　　　高

芒洋鯉

鋸南

東北地方太平洋沖地震における日本医師会災害医療チーム（JMAT）との
　　　　　　　　　　　連携についてのお願い

平素より，本会の事業推進につきましては，ご尽力賜わり深く感謝いたしております．

　さて，3月11目に発生した東北地方太平洋沖地震は，各地に甚大な被害をもたら
しました・すでに被災地への医療支援をご検討されている分科会もあるかと存じます．

　医師の派遣等については，日本医師会から本職宛，別紙のとおりr日本医師会災害

医療チーム（JAMAT）』と連携をとりながら，進めていただきたいとの協力要請があ
りました．

　JMATは3月15目に目本医師会が被災地を除く43都道府県医師会に呼びかけて
結成している医師，看護職員等からなる災害医療チームで，結成された都道府県医師

会では，すでに現地入りし，活動を行っていると伺っています．JMATの詳細につい

ては添付資料をご参照下さい．

　貴学会におかれまして被災地への医師派遣等を検討されておられましたら，JMAT

と連携をとりながら進めていただくことをご考慮いただきますようお願い申し上げ

ます．また，その際には，本会宛にご報告いただきたく，併せてお願い申し上げます．

　医療界で互いに協力し，極めて困難な局面を乗り越えていく大きなカになりました
ら幸いです．

日本医学会事務局：（他　03・3942・6140（直）　03・3946・2121（代））

日本医師会地域医療第1課　（血（B・3976・2140㈲　03・3946・2121㈹）

参考資料　1．日本医師会災害医療チーム（JMAT）派遣に付いてのお願い


